ДОГОВОР № [№ДОК1]
На выполнение работ по обслуживанию программного обеспечения.
[ДДОК2]                                                               [ГОД4] г.

[ПРЕД1], в лице [ПРЕД34] именуемый в дальнейшем "Исполнитель", действующий на основании [ПРЕД8] с одной стороны, и [КОНТ1] в лице директора [КОНТ34], именуемый  в дальнейшем «Заказчик», и действующий на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство производить работы по сопровождению и текущему обслуживанию программного обеспечения (ПО) Заказчика.
2. ОБЯЗАНОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель выполняет работы, являющиеся предметом данного договора.

Исполнитель обязуется выполнить работы в срок, не превышающий отчетный период (один календарный месяц) или в дополнительно согласованные сроки.

Исполнитель обязуется не разглашать информацию, составляющую коммерческую тайну Заказчика, кроме случаев, предусмотренных Законодательством РФ.

При желании расторгнуть Договор – Исполнитель обязуется уведомить Заказчика за 1 (один) месяц до расторжения договора и в течение этого срока выполнять все обязанности предусмотренные настоящим Договором.
3. ОБЯЗАНОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Заказчик своевременно оплачивает работу Исполнителя в размере и сроки, предусмотренные в разделе 4 настоящего Договора.

Заказчик обеспечивает Исполнителю свободный доступ к компьютерной технике и установленному на ней ПО, если в этом возникнет необходимость для выполнения работ.

В процессе эксплуатации ПО Заказчик обязан создавать архивную копию ПО и создаваемых им данных для того, чтобы исключить потерю данных по независящим от сторон причинам.
Заказчик обязуется не поручать Исполнителю работ, нарушающих действующее Законодательство РФ, а также авторские, лицензионные и патентные права третьих лиц.
При желании расторгнуть Договор – Заказчик обязуется уведомить Исполнителя за 1 (один) месяц до расторжения договора и в течение этого срока выполнять все обязанности предусмотренные настоящим Договором.
4. СТОИМОСТЬ РАБОТ, ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ
Исполнитель сдает, а Заказчик (или уполномоченное им лицо), принимает выполненные Исполнителем работы по акту выполненных работ.
Стоимость оплаты работ составляет [СУМР] / месяц.  ([СУМП])
Заказчик осуществляет оплату Исполнителю работ на основании договора в течение 5-ти банковских дней с начала календарного месяца, следующего за месяцем выполнения работ или иного согласованного срока оплаты, который должен быть указан в выставляемом счете на оплату.

Исполнитель обязуется представить Заказчику необходимые документы, для учета оплат выполненных работ, в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. РЕШЕНИЕ СПОРНЫХ ВОПРОСОВ

Все спорные вопросы решаются путем переговоров сторон или в случае если стороны не могут прийти к соглашению, через арбитражный суд в соответствии с действующим Законодательством РФ.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до конца календарного года. В случае, если до конца срока действия договора ни одна из сторон не заявит о расторжении Договора, Договор считается продленным на следующий календарный год.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу, если они совершены в письменной форме и подписаны Заказчиком и Исполнителем.

Исполнитель оставляет за собой право привлекать на условиях субподряда фирмы, или других лиц специализирующихся на выполнении работ, предусмотренных данным договором.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	[ПРЕД1]
	[КОНТ1]

	ИНН [ПРЕД26], КПП [ПРЕД27]
	ИНН [КОНТ26], КПП [КОНТ27]

	[ПРЕД5]
	[КОНТ5]

	р/с № [ПРЕД24],
[ПРЕД21],

к/с № [ПРЕД25], БИК [ПРЕД22]
	р/c № [КОНТ24],
[КОНТ21],
к/c № [КОНТ25], БИК [КОНТ22]

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	(                           )      [ПРЕД34]
	(                            )     [КОНТ34]

	[ДАГ9] г.
	[ДАГ9] г.